dictado del siguiente pronunciamiento:

IX.- 1.- Hacer lugar a la demanda interpuesta, condenando a la demandada

PROVINCIA ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A., a abonar al actor

Sr. PEDRO EMANUEL PETERSEN, en el término de diez días de notificada, la suma

de $34.383.878,45.- (Pesos TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS

OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO con 45/100 Cvos.),

en concepto de Indemnización por Incapacidad laboral Permanente Parcial y Definitiva,

derivada de un Accidente de Trabajo (Arts. 6.1, 14.2.a, de la LRT Nº24.557, art. 3° de

la Ley N°26.773, Art. 11 de la Ley Nº27.348 –sustituye Art.

[...]

Banco de la Nación Argentina, y hasta su efectivo pago y cancelación.-

IX.- 2.- Costas a cargo de la aseguradora demandada, propiciando se regulen los

honorarios profesionales del Letrado en representación de la parte actora, Dr. IGNACIO

ISMAEL GALDO, en la suma de $6.876.000,00.- (Pesos SEIS MILLONES

OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL); los del Letrado en representación de la

demandada, Dr. FACUNDO GABRIEL GARCÍA, en la suma de $4.800.000,00.-

(Pesos CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL); los correspondientes a la Perito

Médica oficial del Tribunal, Dra. GRISELDA ANDREA SAULINO, en la suma de

$1.720.000,00 (Pesos UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTE MIL); y los

correspondientes al perito médico psiquiatra, Dr. EULER ANÍBAL DULBECCO, en la

suma de $1.720.000,00 (Pesos UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTE MIL) -L.5069-

.-

Se deja constancia que para la regulación de los honorarios detallados ut-supra se han

tenido en consideración las etapas procesales cumplidas, la labor profesional

desarrollada por sus respectivos beneficiarios, su utilidad e incidencia en el resultado

[...]

Por las razones expuestas, el Tribunal RESUELVE:

I.-Hacer lugar a la demanda interpuesta, condenando a la demandada PROVINCIA

ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A., a abonar al actor Sr.

PEDRO EMANUEL PETERSEN, en el término de diez días de notificada, la suma de

PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y

TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO  con  45 /100

Cvos.($34.383.878,45).-, en concepto de Indemnización por Incapacidad

laboral Permanente Parcial y Definitiva, derivada de un Accidente de

Trabajo (Arts. 6.1, 14.2.a, de la LRT Nº24.557, art. 3° de la Ley N°26.773,

Art. 11 de la Ley Nº27.348 –sustituye Art. 12 LRT Nº24.557, art.

[...]

Banco de la Nación Argentina, y hasta su efectivo pago y cancelación.-

II.-Costas a cargo de la aseguradora demandada.

Regular los honorarios profesionales del Letrado en representación de la parte actora,

Dr. IGNACIO ISMAEL GALDO,  en la suma de PESOS SEIS MILLONES

OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL ($6.876.000,00).-

Regular los honorarios del Letrado en representación de la demandada, en

su doble carácter, Dr. FACUNDO GABRIEL GARCÍA, en la suma de

PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL

($4.800.000,00).-

Regular los honorarios correspondientes a la Perito Médica oficial del

Tribunal, Dra. GRISELDA ANDREA SAULINO, en la suma de PESOS

UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTE MIL ($1.720.000,00).-

Regular los honorarios correspondientes al perito médico psiquiatra, Dr.

EULER ANÍBAL DULBECCO, en la suma de PESOS UN MILLÓN

SETECIENTOS VEINTE MIL ($1.720.000,00) -L.5069-.-

Se deja constancia que para la regulación de los honorarios detallados ut-supra se han

tenido en consideración las etapas procesales cumplidas, la labor profesional

desarrollada por sus respectivos beneficiarios, su utilidad e incidencia en el resultado